INDICAÇÃO Nº 799/2024

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

INDICO a Vossa Excelência, na forma regimental, que

seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, para que o Chefe do Executivo

determine ao Departamento competente desta Municipalidade realize

estudos visando à possibilidade retomar os atendimentos com o ônibus

da castração, com a programação de uma visita mensal a cada bairro.

JUSTIFICATIVA: Essa medida visa garantir o

controle populacional de animais de forma contínua e eficiente, facilitando

o acesso da população ao serviço de castração, contribuindo para a saúde

pública e o bem-estar animal em todos os bairros.

Certo de poder contar com o apoio do Senhor Chefe do

Executivo Municipal nesta solicitação, agradeço antecipadamente.

Câmara Municipal de Caieiras, 25 de setembro de 2024.

Vereador ANDERSON CARDOSO DA SILVA

BIRRUGA

1º Secretário

À SECRETARIA DE ASSUNTOS
LEGISLATIVOS, PARA

PROVIDÊNCIAS
02/10/2024

PRESIDENTE